
新学期にあたって！ 校長 原
はら

雅
まさ

一
かず

ご入学、ご進級おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。

春たけなわ、花の香りのあふれる季節の中で令和２年度がスタートしました。

私は、このたびの人事異動によりまして、山下

校長先生の後任として着任いたしました原 雅一

（はら まさかず）でございます。どうぞよろしく

お願いいたします。

４月１日、牛沼小学校の門をくぐると、校庭の

桜が見事に咲き誇り、玄関前に色とりどりの花が

咲いていました。牛沼小学校を支える皆さんの優

しさと思いやりを感じて、とても温かい気持ちで

着任することができました。これから牛沼小学校

での子どもたちとの学校生活のはじまりを心躍る気持ちで迎えると同時に、その責任

の重さに身の引き締まる思いがしております。

「牛沼小学校は、家庭、地域がとても学校を支援してくださっています。」と伺い

ました。このように恵まれた環境の中に集う子どもたちが、「私が大好き、友達が大

好き、牛沼小が大好き」というように、どの子にとっても牛沼小学校で学んでよかっ

たと思える学校づくりに取り組んでまいります。

今年度は、新入学児童７６名を迎え、２０学級４８５名の児童、職員４０名での出

発となります。教職員一同、学校教育目標「考える子 やさしい子 強い子 働く子」

の実現に向け、精一杯取り組んでまいりますので、より一層のご支援ご協力を賜りま

すよう何卒よろしくお願いいたします。

学校教育目標

豊かな人間性を持った『牛沼っ子』の育成

「考える子 やさしい子 強い子 働く子」

目指す児童像

考える子 ― ・進んで学ぶ子

・正しく判断できる子

やさしい子 ― ・自分からあいさつする子 ・相手を思いやる子

強い子 ― ・進んで運動する子 ・最後までやり通す子

働く子 ― ・進んで働く子 ・工夫して掃除する子

目指す学校像

「学校・家庭・地域の連携を深め、元気で明るい学校を目指します！」

地域で子どもは育ちます。保護者・地域の皆様、一人一人の子どもの健全な成長

にご支援ご協力をよろしくお願い申し上げます。

花と緑と豊かな心
所沢市立牛沼小学校 学校だより

令和２年度 No.1 ４月号
＊東川の桜並木はところざわ百選のひとつ。その美しい畔で牛沼っ子たちがすくすくと育ってほしい、と
いう願いを込め、学校だよりのタイトルを「東川の風にのって」とさせていただきました。


